
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐÔNG KINH 

 

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 28/NQ-HĐND Đông Kinh, ngày 25 tháng 12 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về Kế hoạch đầu tư công năm 2026 phường Đông Kinh 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG KINH 

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ BẨY 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư 

theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật 

Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, 

sử dụng tài sản công ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 70/2025/NQ-UBTVQH15 ngày 07 tháng 02 năm 2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội Quy định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân 

bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2026 - 2030; 

Căn cứ Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 28/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ về 

xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 

2026; 

Căn cứ Quyết định số 2688/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã 

hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2026; 

Xét Tờ trình số 79/TTr-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân phường về Kế hoạch đầu tư công năm 2026 phường Đông Kinh; Báo 

cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân phường; ý kiến 

thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân phường tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định Kế hoạch đầu tư công năm 2026 phường Đông Kinh: 

Tổng Kế hoạch đầu tư công năm 2026 phường Đông Kinh quản lý: 38.555,5 triệu 

đồng, cụ thể: 

1. Vốn từ nguồn thu tiền sử dụng đất: 35.555,5 triệu đồng (trong đó nguồn 

thu sử dụng đất năm 2026: 25.525,5 triệu đồng; dự kiến tăng thu sử dụng đất: 

10.030 triệu đồng). 

Trích nộp quỹ đất tỉnh: 3.555,55 triệu đồng (bằng 10% số thu tiền sử dụng đất). 

Vốn thực hiện công tác đo đạc, đăng ký đất đai, cấp Giấy chứng nhận, xây 



2 

dựng cơ sở dữ liệu đất đai và đăng ký biến động, chỉnh lý hồ sơ địa chính thường 

xuyên: 3.555,55 triệu đồng (bằng 10% số thu từ tiền sử dụng đất). 

Vốn bố trí cho các dự án ĐTXD cơ bản phường quản lý: 28.444,4 triệu 

đồng bố trí cho các danh mục dự án đầu tư xây dựng. 

2. Nguồn vốn đầu tư cân đối theo tiêu chí: 3.000 triệu đồng bố trí cho 01 

dự án Hỗ trợ xi măng giao thông và 01 dự án lĩnh vực giáo dục và đào tạo. 

(Chi tiết tại hệ thống biểu kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân phường tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết, 

báo cáo Hội đồng nhân dân phường kết quả thực hiện theo quy định. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân phường, các Ban của Hội đồng 

nhân dân phường, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân phường và đại biểu Hội 

đồng nhân dân phường giám sát việc thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp 

luật.  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Đông Kinh khóa VII, 

kỳ họp thứ Bẩy thông qua ngày 23 tháng 12 năm 2025./. 

 
Nơi nhận:  
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Thường trực Đảng uỷ (b/c); 

- Thường trực HĐND phường; 

- CT, PCT UBND phường; 

- Uỷ ban MTTQVN phường; 

- Các Ban HĐND, đại biểu HĐND phường; 

- Các phòng, ban, đảng, đoàn thể phường; 

- CPVP, CV VP HĐND-UBND phường; 

- Trang thông tin điện tử phường; 

- Lưu: VT, hồ sơ kỳ họp. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Công Cường 
 

 


		2025-12-29T10:25:39+0700


		2025-12-29T10:26:22+0700




